
  

UCHWAŁA NR XIII/76/2025 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Czyże oraz przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendium 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473, 1933, z 2025 r. poz. 620 i 622) Rada Gminy Czyże 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendium Wójta Gminy Czyże za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe i artystyczne 

osiągnięte przez uczniów klas IV-VIII szkoły podstawowej, pobierających naukę na terenie gminy Czyże. 

§ 2. Celem ustanowienia stypendium Wójta Gminy Czyże jest promowanie i wyróżnianie uczniów 

uzdolnionych, wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami w nauce, osiągnięciami sportowymi 

i artystycznymi. 

§ 3. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania oraz wysokośc stypendium określa Regulamin 

przyznawania stypendium Wójta Gminy Czyże, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Rada Gminy Czyże corocznie wyodrębni w budżecie środki przeznaczone na wypłatę stypendiów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyże. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 26.126.2017 Rady Gminy Czyże z dnia 26 października 2017 r. w sprawie 

ustanowienia stypendium Wójta Gminy Czyże 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 2945



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/76/2025 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Czyże 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Ustala się zasady i tryb przyznawania stypendium, którego celem jest zachęta uczniów do rozwijania 

zainteresowań i pasji, samorozwoju oraz udziału w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, promowanie 

uczniów uzdolnionych i ich osiągnięć. 

2. Uczeń spełniający kryteria przyznania stypendium, może otrzymać jedno stypendium na koniec roku 

szkolnego, w którym uczeń spełnił warunki określone w § 2 regulaminu. 

3. Stypendium przyznaje się bez względu na sytuację materialną kandydata i nie ma charakteru stypendium 

socjalnego. 

4. Wysokość stypendium uzależniona jest od wysokości środków finansowych przeznaczonych  

na stypendia w uchwale budżetowej Rady Gminy Czyże na dany rok oraz liczby uczniów spełniających 

warunki przyznania stypendium. 

§ 2. Zasady przyznawania stypendium 

1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia następujące warunki: 

1) uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen, podawaną do drugiego miejsca po przecinku 

bez zaokrąglenia, co najmniej 5,50 – w przypadku ucznia szkoły podstawowej w klasie IV –VI; 

2) uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen, podawaną do drugiego miejsca po przecinku 

bez zaokrąglenia, co najmniej 5,40 – w przypadku ucznia szkoły podstawowej w klasie VII –VIII; 

3) jest laureatem lub finalistą w konkursie przedmiotowym  lub olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu  

co najmniej wojewódzkim. 

2. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który: 

a) w konkurencji indywidualnej został finalistą w zawodach sportowych, turniejach, mistrzostwach na szczeblu 

co najmniej wojewódzkim; 

b) w konkurencji zespołowej uczestniczył w drużynie, która zajęła miejsce I-III w zawodach sportowych, 

turniejach, mistrzostwach na szczeblu co najmniej wojewódzkim;. 

3. Stypendium za osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi, który biorąc udział w konkursie 

samodzielnie lub w zespole, został laureatem lub finalistą konkursu na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

4. Stypendysta ze średnią ocen na zakończenie roku szkolnego, co najmniej 5,60 otrzyma statuetkę „Primus 

inter pares” ufundowaną przez Wójta Gminy Czyże. 

§ 3. Procedura składania wniosków 

1. Wnioski o przyznanie stypendium dla ucznia należy złożyć do dnia 10 lipca danego roku do Urzędu 

Gminy Czyże, uwzględniając osiągnięcia ucznia z danego roku szkolnego. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej, 

2) stowarzyszenia, kluby, instytucje, organizacje sportowe, kulturalne, itp., 

3) pełnoletni uczniowie lub rodzice w imieniu uczniów niepełnoletnich. 

3. Przykładowy wzór wniosku stanowi załącznik do Regulaminu. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie dyrektora szkoły o uzyskanej średniej ocen na koniec danego roku szkolnego lub kserokopię 

świadectwa ucznia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2945



2) odpis uchwały rady pedagogicznej opiniującej wniosek, 

3) dokumentację potwierdzającą osiągnięcia artystyczne lub sportowe. 

5. 1. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, dyrektor szkoły 

zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia. 

2. Wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) wycofania przez wnioskodawcę, 

3) nieusunięcia w terminie braków formalnych wniosku. 

§ 4. Procedura przyznawania stypendiów 

1. Oceny wniosków i ustalenia listy osób uprawnionych do otrzymania stypendium dokonuje Wójt, który 

może powołać w tym celu pomocniczo Komisję Stypendialną. 

2. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Czyże, w ramach środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

3. Od decyzji o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium nie przysługuje odwołanie. 

4. Przyznane kwoty stypendium wypłaca się uczniom w formie przelewu bankowego na konto bankowe 

podane przez uprawnionego do jego odbioru (rodzica lub opiekuna prawnego stypendysty) w terminie do końca 

lipca danego roku za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub artystyczne. 

5. Informację o przyznaniu stypendium przekazuje się dyrektorowi szkoły oraz publikuje się na stronie 

internetowej Gminy Czyże. 

6. Proponowane kwoty stypendium: 

1) naukowe – „Primus inter pares” – 1 500 zł, 

2) naukowe – 1 000 zł, 

3) sportowe lub artystyczne, osiągnięte indywidualnie – 800 zł, 

4) sportowe lub artystyczne, osiągnięte grupowo – 450 zł. 

7. Wzór dotyczący informacji o przyznaniu stypendium stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Postanowienie końcowe 

1. Środki finansowe na stypendium Wójta gminy zabezpiecza się w budżecie. 

2. Integralną część Regulaminu stanowią nastepujące załączniki: 

1) Załącznik Nr 2 – Poglądowy wzór wniosku 

2) Załącznik Nr 3 - Informacja o przyznaniu stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe, 

artystyczne

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2945



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/76/2025 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Czyże 

Imię i nazwisko ucznia ........................................................................................................................... 

Data i miejsce urodzenia ........................................................................................................................ 

Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego ......................................................................................... 

Nr tel. rodzica/opiekuna prawnego …………………………………………………………………..... 

W roku szkolnym ...................... uczeń/uczennica klasy ............... uzyskał/a ................. średnią ocen   

za wyniki w nauce. 

Zajął/zajęła miejsce .................................w…………..............……………………………………….. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

(laureat w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim) 

Zajął/zajęła ............................. miejsce w zawodach sportowych …………………………………….. 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

(nagrodzony/a w zawodach, turniejach, mistrzostwach na szczeblu co najmniej wojewódzkim) 

Zajął/zajęła……………………………………miejsce w konkursach plastycznych …………………. 

………………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………………...... 

(nagrodzony/a w konkursach na szczeblu co najmniej wojewódzkim) 

Załaczniki: 

1. …………….. 

2. …………….. 

…………………..…. …….………………… 
Data    Podpis 

Informacja Administratora – zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ust 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych  

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, RODO) 

Informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Czyże, Czyże 98, tel.: (85) 681-35-17, 

fax: (85) 681-89-91, e-mail:  ugczyze@ugczyze.pl, http://bip.ug.czyze.wrotapodlasia.pl/  

2. Administrator, zgodnie z art. 37 ust. 1 lit. a) RODO, powołał Krystiana Kraskę na Inspektora Ochrony 

Danych, z którym możecie Państwo kontaktować się pod adresem poczty elektronicznej: inspektor@cbi24.pl  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2945



3. Celem przetwarzania Państwa danych osobowych przez Urząd Gminy jest realizacja zadań publicznych, 

niezastrzeżonych ustawami na rzecz organów administracji rządowej. Oznacza to, że Państwa dane osobowe są 

przetwarzane w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa, w szczególności na podstawie ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie oraz szeregu ustaw nakładających na Urząd Gminy obowiązki 

i zadania, których realizacja wymaga przetwarzania Państwa danych osobowych. W szczególnych sytuacjach, 

gdy przetwarzanie Państwa danych nie będzie wynikało z przepisów prawa zostaniecie Państwo poproszeni 

o wyrażenie dobrowolnej zgody na przetwarzanie dotyczących Państwa danych osobowych. 

Niezależnie od podstawy prawnej przetwarzania dotyczących Państwa danych osobowych Administrator 

gwarantuje, że Państwa dane są przetwarzane w minimalnym zakresie umożliwiającym realizację ściśle 

określonego celu. 

4. Państwa dane osobowe, w ściśle określonych sytuacjach, na podstawie przepisów prawa lub podpisanych 

umów powierzenia do przetwarzania i z zachowaniem wysokich standardów bezpieczeństwa, mogą zostać 

ujawniane osobom upoważnionym przez Administratora, podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów 

prawa, podmiotom prowadzącym działalność bankową, operatorowi pocztowemu lub kurierowi oraz 

podmiotom realizującym archiwizację, obsługę informatyczną i teleinformatyczną. Ponadto w zakresie 

stanowiącym informację publiczną dane będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką informacją lub 

publikowane w BIP Urzędu. 

5. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały 

zebrane. Kryteria ustalenia tego okresu wynikają głownie z przepisów prawa dotyczących archiwizacji, 

przepisów merytorycznych lub Kodeksu postępowania administracyjnego. 

6. Przysługuje Państwu, w zależności od charakteru przetwarzania, prawo dostępu do treści swoich danych 

osobowych oraz prawo żądania ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo  

do sprzeciwu, prawo do przenoszenia danych, a także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Dodatkowo w przypadku, gdy podstawą przetwarzania Państwa 

danych osobowych jest Państwa dobrowolna zgoda, przysługuje Państwu prawo do cofnięcia wyrażonej zgody 

w dowolnym momencie. 

7. Podanie przez Państwa danych osobowych, w zależności od ściśle określonego celu przetwarzania, może 

być wymogiem ustawowym lub umownym lub warunkiem zawarcia umowy. 

8. Państwa dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani 

profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO. 

Szczegółowe informacje dotyczące: podstaw prawnych i celu przetwarzania Państwa danych osobowych, 

odbiorcach danych, okresu ich przechowywania, przysługujących Państwu praw, ewentualnym obowiązku lub 

dobrowolności ich podania oraz potencjalnych konsekwencjach niepodania danych, będziecie Państwo 

informowani przez komórkę merytoryczną Urzędu Gminy Czyże. 

Mając powyższe na uwadze wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych  

……………………………………………………… 

Data i podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2945



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/76/2025 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Informacja o przyznaniu stypendium Wójta Gminy Czyże 

Zgodnie z regulaminem przyznawania stypendium Wójta Gminy Czyże przyznaję następującym uczniom 

stypendium: 

1. ...................................................................................... 

2. ...................................................................................... 

3. ...................................................................................... 

4. ...................................................................................... 

5. ...................................................................................... 

6. ...................................................................................... 

7. ...................................................................................... 

8. ...................................................................................... 

9. ...................................................................................... 

…………………………………………………….. 

(podpis Wójta Gminy Czyże) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2945



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90t ust. 4 przewiduje możliwość wspierania 

edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej. Na realizację takiego wsparcia jednostki samorządu terytorialnego 

przeznaczają środki własne. 

Niniejszy projekt uchwały ma na celu stworzenie systemu stypendiów dla utalentowanych uczniów 

w gminie Czyże. Celem uchwały jest zachęta uczniów do rozwijania zainteresowań i pasji, samorozwoju 

oraz udziału w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, promowanie uczniów uzdolnionych i ich 

osiągnięć. Potrzeba podjęcia uchwały wynika z faktu, że aktualnie brak jest wystarczającego wsparcia dla 

młodych ludzi w regionie. Źródłem finansowania będą środki z budżetu Gminy Czyże. Uchwała będzie 

wspierać osoby, które osiągnęły wybitne wyniki w nauce, sporcie lub artystyczne. Wprowadzenie uchwały 

pozwoli na stworzenie systemu, który będzie wspierał młodych ludzi w ich rozwoju. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2945


		2025-06-27T12:16:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




